
VILNIAUS KOLEGIJOS 

AGROTECHNOLOGIJŲ FAKULTETO 

VETERINARIJOS STUDIJŲ KRYPTIES 

 

 

IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS ATASKAITA DĖL VILNIAUS KOLEGIJOS 

VETERINARIJOS (6531HX001) STUDIJŲ PROGRAMOS REAGUOJANT Į STUDENTŲ SKUNDUS 

2025-04-30 

 

Išorinio vertinimo ekspertų vizito data: 2024-07-11 

Išorinio vertinimo ekspertų išvadų paskelbimo data: 2024-09-10 

 

Vertinama sritis 

Ekspertų rekomendacijos, 

pateiktos paskutinio vertinimo 

metu 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

apimtis ir 

terminai* 

Atlikti veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai Pastabos 

1. Praktinis 

studentų 

rengimas, 

studijų turinys 

ir studijų 

rezultatai 

Studijų dalykų aprašuose, 

esančiuose Akademinėje 

informavimo sistemoje, 

rekomenduojamos literatūros 

atnaujinimas. 

Iki 2024-11-29 

Iki 2025-01-30 

Studijų dalykų aprašuose AIS sistemoje atnaujinta rekomenduojama literatūra. 

Atnaujinti literatūros sąrašai sukelti ir VMA Moodle aplinką. 

 

Veterinarijos studijų programos 

studentų savarankiškų darbų 

įgyvendinimo /organizavimo ir 

vertinimo tvarkos parengimas. 

Iki 2024-12-02 Parengta veterinarijos studijų programos studentų savarankiškų darbų 

įgyvendinimo, organizavimo ir vertinimo tvarka, patvirtinta 2024 m. gruodžio 17 

d. įsakymu Nr. AT V1-51. Veterinarijos katedros dėstytojai vadovaujasi šia 

tvarka organizuodami ir vertindami studentų savarankiškus darbus. Tvarkos 

aprašas yra viešai prieinamas katedros dokumentų skiltyje Fakulteto interneto 

svetainėje: https://atf.viko.lt/vt-dokumentai/ 

 

Studijų dalyko savarankiško 

darbo įgyvendinimo/ 

organizavimo, vertinimo 

kriterijų atnaujinimas/ 

parengimas ir patalpinimas 

Moodle aplinkoje. 

Iki 2025-01-20 Siekiant užtikrinti studijų proceso kokybę ir aiškumą studentams, buvo atnaujinti 

studijų dalyko savarankiško darbo įgyvendinimo, organizavimo ir vertinimo 

kriterijai. Atnaujinimas atliktas atsižvelgiant į šiuolaikinius studijų kokybės 

reikalavimus, dalyko tikslus ir studijų pasiekimų vertinimo nuostatas. 

Nauja redakcija pateikti kriterijai yra patalpinti virtualioje mokymosi aplinkoje 

Moodle ir Vilniaus kolegijos (toliau – Kolegija), kur jie yra lengvai prieinami 

studentams ir dėstytojams. Šie kriterijai padeda užtikrinti skaidrų, aiškų ir 

nuoseklų savarankiško darbo vertinimo procesą bei skatina studentų atsakomybę 

ir savarankiškumą mokantis. 

https://atf.viko.lt/vt-dokumentai/ 

 

https://atf.viko.lt/vt-dokumentai/
https://atf.viko.lt/vt-dokumentai/


2 
 

Vertinama sritis 

Ekspertų rekomendacijos, 

pateiktos paskutinio vertinimo 

metu 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

apimtis ir 

terminai* 

Atlikti veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai Pastabos 

 

Veterinarijos studijų programos 

studijų plano atnaujinimas 

(Ūkinių gyvūnų priežiūra ir 

slauga dalyko įtraukimas į 

studijų planą, Baigiamojo darbo 

ir Baigiamojo egzamino 

apimties svarstymas ir kitų 

pokyčių pagal poreikį 

vadovaujantis darbdavių ir kitų 

suinteresuotų šalių 

rekomendacijomis). 

Iki 2025-03-01 Vadovaujantis darbdavių, socialinių partnerių ir kitų suinteresuotų šalių 

pateiktomis įžvalgomis bei rekomendacijomis, buvo inicijuotas Veterinarijos 

studijų programos studijų plano atnaujinimas, siekiant užtikrinti programos 

aktualumą, atitikimą šiuolaikiniams darbo rinkos poreikiams ir profesinės veiklos 

reikalavimams. Į studijų planą įtrauktas naujas studijų dalykas – „Ūkinių gyvūnų 

priežiūra ir slauga“, atliepiant vis didesnį poreikį parengti specialistus, gebančius 

teikti kokybišką priežiūrą ir slaugą ūkinės paskirties gyvūnams. Taip pat įvertinti 

kiti studijų plano aspektai, kurių koregavimas atliktas pagal identifikuotus 

poreikius ir kokybinių gerinimo kriterijų analizę. 

Studijų plano pakeitimai buvo svarstyti veterinarijos studijų krypties komiteto 

posėdyje (protokolas Nr. AT S22-1, 2025-03-19) ir patvirtinti Kolegijos 

direktoriaus 2025 m. kovo 31 d. įsakymu Nr.V-143. 

Šie pokyčiai prisideda prie programos tobulinimo, studijų turinio aktualizavimo 

bei studentų profesinio pasirengimo stiprinimo realioms darbo rinkos sąlygoms. 

 

Vilniaus kolegijos Veterinarijos 

studijų programos studentų 

budėjimo Veterinarijos 

klinikoje tvarkos aprašo 

atnaujinimas ir studentų bei 

dėstytojų supažindinimas su 

pakeitimais. 

Iki 2024-10-30 2024 m. lapkričio 8 d. Kolegijos Agrotechnologijų fakulteto (toliau – ATF) 

įsakymu Nr. AT V1-45 buvo patvirtintas atnaujintas Kolegijos ATF Veterinarijos 

studijų programos studentų praktinių įgūdžių formavimo Kolegijos veterinarijos 

klinikoje tvarkos aprašas. Tvarkos aprašas parengtas siekiant užtikrinti nuoseklų, 

kryptingą ir kokybiškai organizuotą praktinių įgūdžių ugdymą realioje 

profesinėje aplinkoje, stiprinant studentų praktinį pasirengimą būsimai profesinei 

veiklai. Dokumente reglamentuojami studentų praktinio mokymosi tikslai, 

veiklos principai, atsakomybės, vertinimo nuostatos bei klinikinės praktikos 

organizavimo eiga. Tvarkos aprašas yra patalpintas virtualioje mokymosi 

aplinkoje Moodle ir Kolegijos ATF interneto svetainėje, prieinamoje 

dėstytojams, klinikos darbuotojams ir studentams. Šis dokumentas padeda 

užtikrinti aiškų, kokybišką ir studijų rezultatai pagrįstą praktinį mokymąsi bei 

sudaro prielaidas efektyvesnei studentų integracijai į profesinę veiklą. 

https://atf.viko.lt/vt-dokumentai/ 

 

Tarpinių atsiskaitymų užduočių 

ir jų vertinimo kriterijų 

pateikimas ir suderinimas su 

katedros vedėju. 

Rudens semestro 

dalykų iki 

lapkričio 4 d. 

Pavasario 

Studijų dalykų tarpinių užduočių vertinimo kriterijai yra talpinami kolegijos 

virtualioje mokymosi aplinkoje Moodle, užtikrinant studentams nuolatinę prieigą 

prie aktualios informacijos ir skaidrumą vertinimo procese. Tarpinių 

atsiskaitymų užduočių ir jų vertinimo kriterijų pateikimas bei suderinimas su 

katedros vedėju užtikrina vertinimo skaidrumą studentams. Nuoseklus 

 

https://atf.viko.lt/vt-dokumentai/


3 
 

Vertinama sritis 

Ekspertų rekomendacijos, 

pateiktos paskutinio vertinimo 

metu 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

apimtis ir 

terminai* 

Atlikti veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai Pastabos 

semestro dalykų 

iki sausio 31 d. 

suderinimas su katedros vedėju leidžia įgyvendinti nuolatinį užduočių ir 

vertinimo proceso tobulinimą. 

Metodologinės pagalbos 

teikimas dėstytojams 

atnaujinant dalyko vertinimo 

užduotis ir vertinimo kriterijus 

pagal sudarytą konsultacijų 

tvarkaraštį. 

Nuo 2024/10/01 

iki 2025/02/01 

Nuolat 

Nuolat teikiamos konsultacijos dėstytojams pagal Kolegijos Studijų kokybės 

skyriaus vedėjos sudarytą grafiką. 

Vykdyti mokymai dėstytojams: 

Pasiekimų vertinimo metodai (rubrikos) ir grįžtamojo ryšio teikimas. Pranešėja 

Studijų tarnybos vadovė Dovile Liubinienė. 2025-01-29. 

Pagrindines studijų kokybės užtikrinimo ir įgyvendinimo nuostatos, vertinimo 

būdai, vertinimo kriterijai. Pranešėja Studijų kokybės skyriaus vedėja dr. Regina 

Venckienė. 2025-01-15. 

Dirbtinio intelekto etiško naudojimo moksle ir studijose gairės (2025-03-14). 

Šiuolaikiniai dirbtinio intelekto iššūkiai (2025-03-05). 

Pakeiskime savo mokymą naudodami MAIK (masinis atvirasis internetinis 

kursas): nuo teorijos prie praktikos (2025-03-05). 

MAA – (Multi-Atribute Analysis): metodas, leidžiantis pasirinkti 

perspektyviausią alternatyvą aplinkoje su prieštaringais tikslais (2025-03-05). 

HIBRIDINIS MOKYMAS: pedagogų įgalinimas ateičiai, mikrokredencialas, 

užtikrinantis hibridinį mokymąsi ir reflektyvųjį mokymą (2025-03-05). 

2024 m. buvo išskirtos šios prioritetinės kompetencijų tobulinimo kryptys:  

-Dirbtinio intelekto (DI) įrankiai ir jų taikymas darbinėje aplinkoje. Informacinė 

sauga; 

 -Tyrimų organizavimo ir rengimo aspektai; tyrimų rezultatais grįstų publikacijų 

rengimas; Mokslo projektų rengimas;  

-Inovatyvūs didaktiniai metodai ir jų naudojimas aukštajame moksle.  

Visi darbuotojai kviečiami dalyvauti vidiniuose mokymuose, kiekvienas 

darbuotojas kas mėnesį į savo darbinį el. paštą gauna informaciją (su registracijos 

galimybe) apie artėjančius vidinius kompetencijų tobulinimo mokymus. Iš viso 

per 2024 m. buvo organizuota 62 vidinių mokymų. 

 

Veterinarijos studijų programos 

studentų išvažiuojamųjų 

praktinių darbų atlikimo tvarkos 

aprašo atnaujinimas ir studentų 

supažindinimas. 

Iki 2024-10-31 Atnaujintas Kolegijos ATF Veterinarijos studijų programos studentų 

išvažiuojamųjų praktinių darbų atlikimo tvarkos aprašas, patvirtintas 2024 m. 

lapkričio 21 d. įsakymu Nr. AT V1-48. Dokumentas reglamentuoja 

išvažiuojamųjų praktinių darbų organizavimą, vykdymą ir vertinimą bei yra 

viešai prieinamas fakulteto dokumentų skiltyje interneto svetainėje. 

 



4 
 

Vertinama sritis 

Ekspertų rekomendacijos, 

pateiktos paskutinio vertinimo 

metu 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

apimtis ir 

terminai* 

Atlikti veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai Pastabos 

Išvažiuojamųjų praktinių darbų 

tvarkaraščio sudarymas. 

Likus ne mažiau 

kaip 1 savaitei iki 

einamojo 

semestro 

Sudarant paskaitų tvarkaraštį, jame suplanuojami išvažiuojamieji praktiniai 

darbai pagal studijuojamų dalykų siekiamus rezultatus, tvarkaraštis skelbiamas 

Fakulteto interneto svetainėje, užtikrinant studentų informuotumą ir sklandų 

praktinių veiklų planavimą. 

https://atf.viko.lt/studentams/nuolatines-studijos/tvarkarasciai/ 

 

Privalomų praktikų pagal 

studijų planą programų 

atnaujinimas (siekiami studijų 

rezultatai, atliekamos užduotys, 

atsiskaitymo tvarka, vertinimo 

kriterijai ir grįžtamojo ryšio 

teikimo galimybės). 

Iki 2024-11-04 Atnaujintos privalomų praktikų pagal studijų planą programos, apimančios 

siekiamus studijų rezultatus, atliekamas užduotis, atsiskaitymo tvarką ir 

vertinimo kriterijus. Atnaujinta informacija patalpinta virtualioje mokymosi 

aplinkoje Moodle, užtikrinant studentams prieinamumą ir aiškumą praktikos 

proceso metu. Praktikų programų atnaujinimas nuolatinis procesas, siekiant 

atitikti šiuolaikinius reikalavimus, orientuoti į praktinių įgūdžių gebėjimą taikyti 

realiose situacijose, spręsti problemas. Atsiskaitymo tvarka ir vertinimo kriterijai 

tampa aiškesni ir skaidresni, leidžiant studentams geriau suprasti, kaip bus 

vertinami jų pasiekimai ir kokie reikalavimai keliami. Grįžtamojo ryšio teikimo 

galimybės yra svarbi praktikos dalis, leidžianti studentams įgyti naudingų 

patarimų ir tobulinti savo įgūdžius, o dėstytojams – stebėti ir įvertinti mokymosi 

procesą bei tobulinti praktikų turinį.  

 

Veterinarijos studijų programos 

praktikos bazių atrankos 

kriterijų nustatymas. 

2024-10-30 Praktikos atliekamos pagal patvirtintą ATF praktikų organizavimo tvarką. 

Papildomai parengti Veterinarijos studijų programos praktikos, atliekamos pagal 

trišalę praktikos sutartį, institucijų atrankos kriterijai, patvirtinti dekano 2024 m. 

lapkričio 21 d. įsakymu Nr. AT V1-49. Dokumentas patalpintas Fakulteto 

interneto svetainėje. 

https://atf.viko.lt/vt-dokumentai/ 

https://atf.viko.lt/studentams/praktiku-organizavimo-tvarka/ 

 

Veterinarijos studijų programos 

praktikos bazių skelbimas 

Agrotechnologijų fakulteto 

puslapyje. 

Iki 2024-09-30 Veterinarijos studijų programos praktikos bazių atrankos kriterijų nustatymas 

prisideda prie praktikos bazių pasirinkimo skaidrumo ir sąžiningumo, stiprina 

bendradarbiavimą, užtikrina, kad studentai įgys praktinių įgūdžių ir patirties 

dirbdami su tinkamomis ir kokybiškomis praktikos bazėmis. Tai pagerins studijų 

kokybę, sustiprins studentų profesinių kompetencijų įgijimą. Veterinarijos 

studijų programos praktikos bazės skelbiamos ATF interneto svetainėje. Su 

aktualiu praktikos bazių sąrašu galima susipažinti pasinaudojus pateikta nuoroda: 

https://atf.viko.lt/media/uploads/sites/6/2024/11/Praktik%C5%B3-

institucij%C5%B3-atrankos-kriterijai.pdf 

 

https://atf.viko.lt/studentams/nuolatines-studijos/tvarkarasciai/
https://atf.viko.lt/vt-dokumentai/
https://atf.viko.lt/studentams/praktiku-organizavimo-tvarka/
https://atf.viko.lt/media/uploads/sites/6/2024/11/Praktik%C5%B3-institucij%C5%B3-atrankos-kriterijai.pdf
https://atf.viko.lt/media/uploads/sites/6/2024/11/Praktik%C5%B3-institucij%C5%B3-atrankos-kriterijai.pdf


5 
 

Vertinama sritis 

Ekspertų rekomendacijos, 

pateiktos paskutinio vertinimo 

metu 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

apimtis ir 

terminai* 

Atlikti veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai Pastabos 

Baigiamojo egzamino 

organizavimo tvarkos aprašo 

atnaujinimas. 

Iki 2025-02-03 Parengtas Vilniaus kolegijos ATF Veterinarijos studijų programos baigiamojo 

egzamino organizavimo ir vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas dekano 2025 

m. kovo 10 d. įsakymu Nr. AT V1-13. Dokumentas patalpintas fakulteto 

interneto svetainėje ir Moodle virtualioje mokymosi aplinkoje, užtikrinant 

studentams prieigą prie aktualios informacijos apie baigiamojo egzamino 

organizavimą ir vertinimo principus. 

https://atf.viko.lt/vt-dokumentai/ 

 

Peržiūrėti ir pagal poreikį 

atnaujinti baigiamojo darbo 

recenzijos formą. 

Iki 2025-01-30 Kolegijos studijas reglamentuojantys dokumentai, jų pakeitimai tvirtinami 

Akademinėje taryboje. 

 

Veterinarijos studijų programos 

baigiamojo darbo ir baigiamojo 

egzamino rengimo etapų plano 

parengimas ir patvirtinimas. 

Iki 2024-11-04 Parengtas ir patvirtintas Veterinarijos studijų programos baigiamojo darbo 

rengimo etapų ir pasirengimo baigiamajam egzaminui planas. Dokumentas 

patalpintas ATF interneto svetainėje ir Moodle virtualioje mokymosi aplinkoje, 

pateikiamos nuorodos, leidžiančios studentams lengvai susipažinti su rengimo 

etapais ir suplanuoti studijų baigimo procesą: 

https://atf.viko.lt/media/uploads/sites/6/2015/02/BD-rengimo_BE-

organizavimo_PLANAS_Veterinarija_2025_03_06.pdf 

 

Veterinarijos studijų programos 

baigiamųjų darbų rengimo 

metodinių nurodymų 

atnaujinimas. 

Iki 2024-12-02 Veterinarijos studijų programos baigiamųjų darbų rengimo metodiniai 

nurodymai patalpinti fakulteto interneto svetainėje ir Moodle virtualioje 

mokymosi aplinkoje, sudarant sąlygas studentams lengvai pasiekti metodinę 

medžiagą baigiamųjų darbų rengimui: 

https://atf.viko.lt/media/uploads/sites/6/2015/02/VT_BD-

metodiniai_atnaujinti_2023.pdf 

 

2. Studijų 

organizavimas 

Dokumentų, susijusių su 

Veterinarijos studijų programos 

vykdymu, skelbimas ATF 

interneto svetainėje/intranete. 

Nuolat Visi dokumentai, susiję su veterinarijos studijų programos vykdymu, talpinami 

vienoje vietoje – ATF interneto svetainėje/intranete, siekiant užtikrinti 

informacijos prieinamumą, aiškumą ir studijų proceso skaidrumą. Pridedama 

nuoroda į dokumentų skiltį, kurioje studentai ir dėstytojai gali susipažinti su 

aktualiais teisės aktais, tvarkomis ir gairėmis: 

https://atf.viko.lt/vt-dokumentai/ 

 

Studentų budėjimų klinikoje 

apskaitos atnaujinimas. 

Iki 2024-10-30 Atnaujinta Kolegijos ATF Veterinarijos studijų programos studentų praktinių 

įgūdžių formavimo apskaitos tvarka, patvirtinta 2025 m. sausio 21 d. įsakymu 

Nr. AT V1-3. Dokumentas patalpintas fakulteto interneto svetainėje. 

https://atf.viko.lt/vt-dokumentai/ 

 

https://atf.viko.lt/vt-dokumentai/
https://atf.viko.lt/media/uploads/sites/6/2015/02/BD-rengimo_BE-organizavimo_PLANAS_Veterinarija_2025_03_06.pdf
https://atf.viko.lt/media/uploads/sites/6/2015/02/BD-rengimo_BE-organizavimo_PLANAS_Veterinarija_2025_03_06.pdf
https://atf.viko.lt/media/uploads/sites/6/2015/02/VT_BD-metodiniai_atnaujinti_2023.pdf
https://atf.viko.lt/media/uploads/sites/6/2015/02/VT_BD-metodiniai_atnaujinti_2023.pdf
https://atf.viko.lt/vt-dokumentai/
https://atf.viko.lt/vt-dokumentai/


6 
 

Vertinama sritis 

Ekspertų rekomendacijos, 

pateiktos paskutinio vertinimo 

metu 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

apimtis ir 

terminai* 

Atlikti veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai Pastabos 

3. Personalas Skelbiant konkursą 2025 m. 

dėstytojo pareigoms eiti, 

atsižvelgti į SKVC ekspertų 

grupės rekomendacijas dėl 

veterinarijos studijų programos 

personalo. 

Skelbiamo 

konkurso 2025 m. 

datos 

Atsižvelgiant į situacijos ypatybes ir poreikius, komplektuojant personalą 

siekiama užtikrinti jo tvarumą ir jo gebėjimą įgyvendinti kolegijos strateginius 

tikslus. Dėstytojų įdarbinimas pagal trumpalaikes sutartis leidžia institucijai 

įvertinti dėstytojo kompetencijas, jo darbo efektyvumą,  jo indėlį į institucijos 

veiklą, gebėjimą palaikyti profesinius santykius  prieš sudarant ilgalaikes sutartis. 

Siekiant aktyvinti katedros mokslo taikomąją veiklą, straipsnių publikaciją, 

dalyvavimą tarptautiniuose projektuose, stažuotėse 2025 m. paskelbtas 

konkursas docento pareigybei užimti.  

 

Veterinarijos studijų krypties 

komitetui, esant poreikiui, 

siūlyti svarstyti pakeitimus 

Akademinėje taryboje dėl 

„Vilniaus kolegijos konkursų 

eiti dėstytojų pareigas ir 

dėstytojų veiklos vertinimo bei 

atestavimo tvarkos aprašo“. 

Per 2025 metus Kolegijos Akademinės tarybos 2024 m. vasario 21 d. nutarimu AT N – 2, 

patvirtinta nauja dokumento „Vilniaus kolegijos konkursų eiti dėstytojų pareigas 

ir dėstytojų veiklos vertinimo bei atestavimo tvarkos aprašas” redakcija  (AT 

2025 m. sausio 22 d. nutarimo Nr. AT N-1). 

 

Dėstytojų mokymo – metodinės 

medžiagos rengimo, 

atnaujinimo planas apsvarstytas 

katedroje. 

Iki 2024-12-02 Dėstytojų metodinės medžiagos rengimo ir atnaujinimas buvo apsvarstytas 

Veterinarijos katedros posėdyje, siekiant užtikrinti kryptingą pedagoginės 

kompetencijos tobulinimą ir studijų turinio kokybinį atnaujinimą (svarstyta 

Katedros posėdyje 2024 m. spalio 31 d. protokolo Nr. AT K (VT) – 8). 

 

Parengtų/atnaujintų mokymo 

metodinių priemonių peržiūra 

iki metinės dėstytojo ataskaitos 

pateikimo. 

Iki 2025-06-15 Kartu su dėstytojo veiklos ataskaita už 2024/2025 mokslo metus dėstytojai 

įpareigoti pateikti jų dėstomam studijų dalykui parengtas metodines priemones, 

siekiant užtikrinti studijų proceso kokybę, nuoseklumą ir metodinės medžiagos 

prieinamumą studentams. 

 

Nuolat siūlomi dėstytojams ir 

personalui tarpusavio 

bendravimo, konfliktinių 

situacijų sprendimo ir streso 

valdymo mokymai. 

Per 2024-2025 m. 

m. 

Katedros dėstytojams buvo teikiamas siūlymas dalyvauti Vilniaus m. sav. 

organizuotuose mokymuose: „Dėmesingu įsisąmoninimu gristi streso valdymo 

užsiėmimai“ (2024-09-16). Kiekvieną mėnesį organizuojami vidiniai 

kompetencijų tobulinimo renginiai: Laiko planavimo įrankiai. Streso valdymas 

(Darius Rupšlaukis, MTF, 2024-11-18); Mano profesinio tapatumo auginimas 

(projekte su Utenos kolegija, 2024-09-17); Šokio terapija (V. Čepulytė-

Kamarauskė, MTF, 2024-11-20); Susitikimas-popietė su psichologu prof. 

Gediminu Navaičiu (2024-12-18); Šokio žingsniu... Salsos ir Bachatos 

pradmenys (Kęstutis Andrijevskis, MTF, 2025-03-26); Kaip įveikti nerimą? 

 



7 
 

Vertinama sritis 

Ekspertų rekomendacijos, 

pateiktos paskutinio vertinimo 

metu 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

apimtis ir 

terminai* 

Atlikti veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai Pastabos 

(Audrius Ivanauskas, PDF, 2025-05-05); Streso valdymas aromaterapinėmis 

priemonėmis (SPF, Vaiva Suchodolska, 2025-05-06); Ar vienodai suprantame, 

kas yra įtrauktis aukštajame moksle? (Personalo kompetencijos, EKF, 2025-05-

07). Kiekvienas darbuotojas kas mėnesį į savo darbinį el. paštą gauna informaciją 

(su registracijos galimybe) apie artėjančius vidinius kompetencijų tobulinimo 

mokymus. 

Didaktiniai mokymai 

pradedantiesiems dėstytojams. 

Didaktinių kompetencijų 

plėtojimas dirbantiems 

dėstytojams. 

Iki 2025-02-01 

Nuolat 

Organizuoti mokymai dėstytojams: 

Pagrindines studijų kokybės užtikrinimo ir įgyvendinimo nuostatos, vertinimo 

būdai, vertinimo kriterijai. Pranešėja kolegijos Studijų kokybės skyriaus vedėja 

dr. Regina Venckienė (2025-01-15); Pasiekimų vertinimo metodai (rubrikos) ir 

grįžtamojo ryšio teikimas. Pranešėja Kolegijos Studijų tarnybos vadovė Dovilė 

Liubinienė (2025-01-29). 

Kaip parengti prieinamą mokomąją medžiagą studentams su spec. poreikiais (S. 

Kubilinskienė, V. Judickaitė-Žukovskė, EIF, 2024-10-22); Dirbtinio intelekto 

etiško naudojimo moksle ir studijose gairės (Personalo kompetencijos, 2025-03-

14). 

Šiuolaikiniai dirbtinio intelekto iššūkiai (Personalo kompetencijos, 2025-03-05); 

Pakeiskime savo mokymą naudodami MAIK (masinis atvirasis internetinis 

kursas): nuo teorijos prie praktikos (2025-03-05); MAA – (Multi-Atribute 

Analysis): metodas, leidžiantis pasirinkti perspektyviausią alternatyvą aplinkoje 

su prieštaringais tikslais (2025-03-05);  

HIBRIDINIS MOKYMAS: pedagogų įgalinimas ateičiai, mikrokredencialas, 

užtikrinantis hibridinį mokymąsi ir reflektyvųjį mokymą (2025-03-05); Dirbtinis 

intelektas (Rytis Komičius, MTF, 2025-03-06); Informacinė sauga akademinėje 

darbo vietoje (Vaidas Valukonis, 2024-11-13). 

 

 

4. Studijų 

materialieji 

ištekliai 

Pateikti poreikį muliažų, skirtų 

savarankiškoms klinikinėms 

studijoms ir pagal galimybes 

laipsniškai įtraukti į 

Agrotechnologijų fakulteto 

pirkimų planus. 

Iki 2024-12-10 Kiekvienais metais yra planuojami pirkimai. Veterinarijos katedros poreikis 

pateiktas: Muliažas intraveninis (Canine IV Leg); Muliažas intraveninis (Canine 

Leg IV Injection Trainer); Karvės ginekologinis muliažas; Galinės kojos 

muliažas veninio kateterio statymui. Papildomos mokymosi priemonės suteiks 

studentams platesnes galimybes daugiau praktikuotis ir tobulinti klinikinius 

įgūdžius savarankiškai. Reguliarus šių priemonių įsigijimas prisidės prie 

kokybiško studentų mokymo/osi ir praktinio pasirengimo užtikrinant etikos 

standartus ir gyvūnų gerovės principus. 

 



8 
 

Vertinama sritis 

Ekspertų rekomendacijos, 

pateiktos paskutinio vertinimo 

metu 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

apimtis ir 

terminai* 

Atlikti veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai Pastabos 

Bendrosios ir detaliosios 

muliažų naudojimo tvarkos 

parengimas, studentų ir 

dėstytojų konsultavimas. 

Iki 2024-12-20  Parengtas Vilniaus kolegijos Agrotechnologijų fakulteto Veterinarijos katedros 

ir Veterinarijos klinikos bendrosios muliažų naudojimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas 2025 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. AT V1-2. Dokumente nustatyta 

muliažų naudojimo praktiniame mokyme tvarka, siekiant užtikrinti racionalų 

išteklių panaudojimą ir praktinių įgūdžių ugdymo kokybę. Tvarkos aprašas 

patalpintas fakulteto interneto svetainėje. 

https://atf.viko.lt/vt-dokumentai/ 

 

Atnaujinti Vilniaus kolegijos 

Veterinarijos klinikos 

nuostatus. 

Iki 2024-10-04 Atnaujinti Kolegijos Veterinarijos klinikos nuostatai, siekiant užtikrinti jų 

atitiktį veiklos reglamentavimo ir studijų kokybės reikalavimams. Atnaujinimas 

patvirtintas kolegijos direktoriaus 2024 m. spalio 9 d. įsakymu Nr. V-348. 

Nauja redakcija patalpinta kolegijos interneto svetainėje ir vidiniame tinkle 

(intranete). 

https://vetklinika.viko.lt/media/uploads/sites/28/2016/10/Veterinarijos_klinikos-

nuostatai-2024-10-01.pdf 

 

Veterinarijos klinikos darbo 

plano parengimas 2024-2025 

m. m. 

Iki 2024-10-30 Parengtas Kolegijos Veterinarijos klinikos 2024–2025 m. m. darbo planas, 

kuriame numatytos pagrindinės veiklos kryptys, tikslai ir priemonės klinikos 

veiklos kokybei bei studijų praktiniam įgyvendinimui užtikrinti. Dokumentas 

patalpintas kolegijos vidiniame tinkle (intranete). 

 

Studentų supažindinimas su 

Vilniaus kolegijos Veterinarijos 

klinikos darbo tvarkos 

taisyklėmis. 

Iki 2024-09-25 Studentai supažindinami mokslo metų pradžioje, siekiant užtikrinti jų 

informuotumą ir atsakingą dalyvavimą praktinėje veikloje. I kurso studentai su 

taisyklėmis supažindinami Įvadinės savaitės metu, kaip integruotos studijų 

pradžios dalimi. 

 

Agrotechnologijų fakulteto 

Veterinarijos katedros ir 

Veterinarijos klinikos 

biologinio saugumo ir 

biologinės saugos standartinių 

veiklos procedūrų aprašo 

parengimas. 

Iki 2024-12-20 Parengtas Kolegijos ATF Veterinarijos katedros ir Veterinarijos klinikos 

biologinio saugumo ir biologinės saugos standartinių veiklos procedūrų aprašas, 

patvirtintas dekano 2024 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. AT V1-53. Dokumentas 

reglamentuoja biologinio saugumo principų laikymąsi ir standartizuotas veiklos 

procedūras, siekiant užtikrinti saugią aplinką studentams, dėstytojams ir 

darbuotojams praktinio mokymo metu. Aprašas patalpintas fakulteto interneto 

svetainėje: 

https://atf.viko.lt/media/uploads/sites/6/2024/11/Veterinarijos-klinikos-ir-

veterinarijos-katedros-biologinio-saugumo-ir-biologin%C4%97s-saugos-

standartini%C5%B3-veiklos-proced%C5%ABr%C5%B3-apra%C5%A1as.pdf 

 

https://atf.viko.lt/vt-dokumentai/
https://vetklinika.viko.lt/media/uploads/sites/28/2016/10/Veterinarijos_klinikos-nuostatai-2024-10-01.pdf
https://vetklinika.viko.lt/media/uploads/sites/28/2016/10/Veterinarijos_klinikos-nuostatai-2024-10-01.pdf
https://atf.viko.lt/media/uploads/sites/6/2024/11/Veterinarijos-klinikos-ir-veterinarijos-katedros-biologinio-saugumo-ir-biologin%C4%97s-saugos-standartini%C5%B3-veiklos-proced%C5%ABr%C5%B3-apra%C5%A1as.pdf
https://atf.viko.lt/media/uploads/sites/6/2024/11/Veterinarijos-klinikos-ir-veterinarijos-katedros-biologinio-saugumo-ir-biologin%C4%97s-saugos-standartini%C5%B3-veiklos-proced%C5%ABr%C5%B3-apra%C5%A1as.pdf
https://atf.viko.lt/media/uploads/sites/6/2024/11/Veterinarijos-klinikos-ir-veterinarijos-katedros-biologinio-saugumo-ir-biologin%C4%97s-saugos-standartini%C5%B3-veiklos-proced%C5%ABr%C5%B3-apra%C5%A1as.pdf


9 
 

Vertinama sritis 

Ekspertų rekomendacijos, 

pateiktos paskutinio vertinimo 

metu 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

apimtis ir 

terminai* 

Atlikti veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai Pastabos 

Įdiegti biologinės saugos 

užtikrinimą Klinikoje ir 

mokymo laboratorijose. 

Iki 2025-06-30 Biologinės saugos užtikrinimas diegiamas Kolegijos Veterinarijos klinikoje ir 

mokymo laboratorijose, vadovaujantis Kolegijos ATF dekano 2024 m. gruodžio 

31 d. įsakymu Nr. AT V1-53 patvirtintu Biologinio saugumo ir biologinės saugos 

standartinių veiklos procedūrų aprašu. Siekiant užtikrinti saugią mokymosi ir 

darbo aplinką, Veterinarijos klinikos ir mokymo laboratorijų patalpos sužymėtos 

spalvinėmis juostomis, pagal patvirtintą spalvinės koduotės sistemą, taikomą 

klinikinėse veiklose. Taip pat įsigytas batų dezinfekcijos aparatas, antbačių 

aparatas, naudojami vienkartiniai chalatai, organizuojamas personalo ir studentų 

darbo aprangos skalbimas. Studentai ir personalas supažindinti su biologinio 

saugumo ir biologinės saugos standartinėmis veiklos procedūromis, siekiant 

užtikrinti šių reikalavimų laikymąsi praktinio mokymo metu. 

 

Biologinės saugos užtikrinimo 

kompetencijas įtraukti į studijų 

dalykus. Studijų programos 

dalykų turinio atnaujinimas. 

Iki 2025-03-01 Biologinės saugos užtikrinimo kompetencijos integruotos į veterinarijos studijų 

programos dalykus, siekiant stiprinti studentų pasirengimą atsakingai veikti 

biologinio pavojaus kontekste. Atnaujinant studijų dalykų turinį, įtraukiamos 

biologinės saugos tematikos į šiuos studijų dalykus: Mikrobiologija, 

Epidemiologija, Veterinarinė patologija, Chirurgija, Laboratorinė diagnostika, 

Maisto sauga ir higiena. Ši integracija užtikrina nuoseklų studentų biologinio 

saugumo kompetencijų ugdymą teoriniu ir praktiniu lygmeniu. 

 

Spalvinių darbo kortelių 

įdiegimas klinikos 

darbuotojams. 

Iki 2024-10-30 Veterinarijos klinikoje įdiegta spalvinių darbo kortelių sistema, skirta 

identifikuoti klinikos darbuotojus. 

Sistema numato šias spalvines identifikacijos korteles: 

-Veterinarijos gydytojai segi mėlynos spalvos atributiką; 

-Veterinarijos laborantai, asistentai ir felčeriai – žalios spalvos atributiką; 

-Studentai, atliekantys praktiką klinikoje, - raudonos spalvos atributiką.  

Informacija apie spalvinius kodus yra Klinikos priimamajame ir I a. fojė. 

 

Darbuotojų ir studentų, 

dirbančių Veterinarijos 

klinikoje, užkrečiamųjų ligų ir 

patologijos laboratorijose darbo 

drabužių ir avalynės dėvėjimo 

taisyklių parengimas, priežiūros 

organizavimas. 

Iki 2024-12-20 Taisyklės išsamiai aprašytos Vilniaus kolegijos Veterinarijos klinikos ir 

Veterinarijos katedros Biologinio saugumo ir biologinės saugos standartinių 

veiklos procedūrų aprašo 3 skyriuje „Veterinarijos katedros biosaugos 

standartinės veiklos procedūros“, patvirtintame 2024 m. gruodžio 31 d. įsakymu 

Nr. AT V1-53. Parengtos darbuotojų ir studentų, dirbančių Kolegijos 

Veterinarijos klinikoje bei užkrečiamųjų ligų ir patologijos laboratorijose, darbo 

drabužių ir avalynės dėvėjimo taisyklės, reglamentuojančios aprangos 

reikalavimus siekiant užtikrinti biologinę saugą ir infekcijų prevenciją praktinio 

 



10 
 

Vertinama sritis 

Ekspertų rekomendacijos, 

pateiktos paskutinio vertinimo 

metu 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

apimtis ir 

terminai* 

Atlikti veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai Pastabos 

mokymo metu. Šių taisyklių laikymosi priežiūra yra organizuojama, įtraukiant 

atsakingus darbuotojus ir dėstytojus.  

5. Studijų 

kokybės 

užtikrinimas 

Mokymai dėstytojams apie 

pagrindines studijų kokybės 

užtikrinimo ir įgyvendinimo 

nuostatas bei vertinimo būdus, 

kriterijus. 

Iki 2024-11-20 Organizuoti mokymai dėstytojams: 

Pasiekimų vertinimo metodai (rubrikos) ir grįžtamojo ryšio teikimas. Pranešėja 

Studijų tarnybos vadovė Dovile Liubinienė. 2025-01-29. 

Pagrindines studijų kokybės užtikrinimo ir įgyvendinimo nuostatos, vertinimo 

būdai, vertinimo kriterijai. Pranešėja Studijų kokybės skyriaus vedėja dr. Regina 

Venckienė. 2025-01-15 

Pakeiskime savo mokymą naudodami MAIK (masinis atvirasis internetinis 

kursas): nuo teorijos prie praktikos (2025-03-05). 

MAA – (Multi-Atribute Analysis): metodas, leidžiantis pasirinkti 

perspektyviausią alternatyvą aplinkoje su prieštaringais tikslais (2025-03-05). 

HIBRIDINIS MOKYMAS: pedagogų įgalinimas ateičiai, mikrokredencialas, 

užtikrinantis hibridinį mokymąsi ir reflektyvųjį mokymą (2025-03-05). 

Informacinė sauga akademinėje darbo vietoje (2024-11-13). 

Parenkime prieinamą mokomąją medžiagą studentams su spec. poreikiais (2024-

10-22). 

 

Seminaro organizavimas 

studentams psichologinės 

sveikatos svarbos tematika. 

Iki 2024-11-29 Siūlyti Vilniaus m. savivaldybės nemokami mokymai: „Dėmesingu 

įsisąmoninimu grįsti streso valdymo užsiėmimai”  

Seminaras ,,Efektyvus laiko planavimas ir streso mažinimo technikos”, Vilniaus 

universiteto Tarptautinio verslo mokyklos, Derybos LT vadovas Darius 

Rupšlaukis, 2024-11-20 

Kaip įveikti nerimą? (Audrius Ivanauskas, PDF) 2025-05-05  

Nuolat teikiamos nemokamos psichologo konsultacijos https://www.viko.lt/tu-

mums-rupi-nemokamos-psichologo-konsultacijos/ 

 

Organizuoti studentų 

užsiėmimus, skirtus ugdyti 

studentų komunikacijos ir kitus 

minkštuosius įgūdžius. 

Per 2024-2025 m. 

m. 

Seminaras ,,Efektyvus laiko planavimas ir studijų rezultatų efektyvumo 

didinimas", lektorė A. Slimanavičienė, 2024-12-18. 

Seminaras ,,APA citavimo taisyklių taikymas baigiamajame darbe“, bibliotekos 

vedėja K. Blaževičienė, 2025-02-20, Teams. 

Elektroninių knygų ir duomenų bazių mokymai, 2025-03-05 Agnė Kadikinė, 

Studijų ir mokslo išteklių centro vedėja, TEAMS 

Kaip įveikti nerimą? (Audrius Ivanauskas, PDF) 2025-05-05. 

 

https://www.viko.lt/tu-mums-rupi-nemokamos-psichologo-konsultacijos/
https://www.viko.lt/tu-mums-rupi-nemokamos-psichologo-konsultacijos/


11 
 

Vertinama sritis 

Ekspertų rekomendacijos, 

pateiktos paskutinio vertinimo 

metu 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

apimtis ir 

terminai* 

Atlikti veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai Pastabos 

Parengti grįžtamojo ryšio 

apklausų rezultatų teikimo 

studentams grafiką. 

Iki 2024-10-15 Pagal kiekvienų mokslo metų studijų grafiką atliekamos studentų apklausos. 

Apibendrintos ataskaitos pateikiamos Kolegijos interneto svetainėje. Siekiant 

pagerinti studentų informuotumą yra sudarytas grįžtamojo ryšio apklausų teikimo 

grafikas, pagal kurį, atlikus apklausą ir apibendrinus rezultatus, jos pristatomos 

kiekvienam kursui. 

https://atf.viko.lt/media/uploads/sites/6/2024/11/griztamojo-rysio-apklausu-

rezultatu-teikimo-studentams-grafikas.pdf 

 

Grįžtamojo ryšio apklausų 

ataskaitų pristatymas katedros 

posėdžiuose pagal patvirtintą 

grafiką. 

Pagal 

Veterinarijos 

katedros veiklos 

planą ir 

grįžtamojo ryšio 

apklausų atlikimo 

grafiką 

Vadovaujantis Veterinarijos katedros veiklos planu ir patvirtintu grįžtamojo ryšio 

apklausų atlikimo grafiku, apklausų rezultatai pristatomi katedros posėdžiuose 

po kiekvienos jų atlikimo.skelbiami: https://atf.viko.lt/studentams/apklausu-

rezultatai/ 

 

Grįžtamojo ryšio apklausos yra svarbus studijų kokybės vertinimo ir tobulinimo 

įrankis. Jos padeda įvertinti dėstomų dalykų turinio aktualumą ir suprantamumą, 

gauti informaciją apie dėstytojų darbo efektyvumą ir komunikaciją, pastebėti 

studentų lūkesčius, problemas bei siūlymus.  

 Apklausų išvados aptariamos su dėstytojais, studijų krypties komitete, o aktualūs 

aspektai įtraukiami į tolesnį katedros darbų planavimą. 

 

Nuolat supažindinti studentus 

su dokumentų pakeitimais el. 

paštu ir kontaktiniu būdu arba 

TEAMS platformoje. 

Po studijas 

reglamentuojančių 

dokumentų 

atnaujinimo 

Studijų skyriaus vedėja pagal darbo grafiką veterinarijos katedroje  ir pagal 

poreikį lankosi pas studentus, informuoja apie studijas reglamentuojančių 

dokumentų pokyčius, laisvai pasirenkamų dalykų pasirinkimo 2025/2026 m. m. 

tvarką, galimybes, diskutuoja ir atsako į studentų klausimus.  

 

Skelbti su veterinarijos studijų 

programos vykdymu susijusią 

informaciją fakulteto 

tinklalapyje, intranete. 

Nuolat Siekiant užtikrinti studijų proceso skaidrumą, informacijos prieinamumą 

studentams, dėstytojams ir socialiniams partneriams, su Veterinarijos studijų 

programos įgyvendinimu susijusi aktuali informacija yra viešinama Kolegijos 

ATF interneto svetainėje bei vidiniame tinkle (intranete). Šis informacijos 

viešinimas sudaro sąlygas sklandesniam studijų proceso valdymui, stiprina 

akademinį bendruomeniškumą ir leidžia visoms suinteresuotoms šalims laiku 

gauti aktualią informaciją. 

https://atf.viko.lt/vt-dokumentai/ 

 

Organizuoti fakulteto Studentų 

atstovybės ir grupių seniūnų 

susitikimą. 

Iki 2024-10-22  Studijų skyrius organizuoja susitikimus su visais kursais aktualiomis 

tematikomis. Rudens semestre (2024-11-20 d.) organizuotas I kurso studentų 

adaptacijos tyrimas ir jo rezultatai pristatyti visų kursų studentams. Kartu 

 

https://atf.viko.lt/media/uploads/sites/6/2024/11/griztamojo-rysio-apklausu-rezultatu-teikimo-studentams-grafikas.pdf
https://atf.viko.lt/media/uploads/sites/6/2024/11/griztamojo-rysio-apklausu-rezultatu-teikimo-studentams-grafikas.pdf
https://atf.viko.lt/studentams/apklausu-rezultatai/
https://atf.viko.lt/studentams/apklausu-rezultatai/
https://atf.viko.lt/vt-dokumentai/


12 
 

Vertinama sritis 

Ekspertų rekomendacijos, 

pateiktos paskutinio vertinimo 

metu 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

apimtis ir 

terminai* 

Atlikti veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai Pastabos 

susitikime su studentais dalyvavo Vilniaus kolegijos Studentų atstovybės 

prezidentė Liana Hovhannisyan, kuri pristatė galimybes įsitraukti ir dalyvauti 

Kolegijos ar fakulteto studentų atstovybėse, diskutavo su studentais apie studijų 

kokybės, laisvalaikio ir poilsio organizavimo gerinimo galimybes.  

Sutikimas su Kolegijos direktoriaus pavaduotoja studijoms, su Kolegijos 

studentų reikalų koordinatoriumi, Kolegijos Studentų atstovybės prezidentu.  

2025-02-11 d. vyko susitikimas su studentais dėl studentų įsitraukimo į SA veiklą 

su Kolegijos studijų reikalų koordinatoriumi R. Rimkumi, ATF administracija. 

Pristatyta SA galimos veiklos galimybės, strateginės gairės, atstovavimo 

studentams poreikis ir kitos veiklos kryptis, vyko diskusija.  

2025-03-05 d. vyko bendras dekanato posėdis su akademinių grupių seniūnais. 

Susitikimo metu buvo diskutuojama apie studijų kokybę, komunikavimo su 

akademine grupe efektyvumo gerinimą. Buvo pristatyti fakultete atliekamų 

apklausų rezultatai, studentų įžvalgos ir pageidavimai. Katedrų vedėjai kiekvieno 

semestro pradžioje buvo įpareigoti informuoti studentus apie tą semestrą 

vyksiančias praktikas, jog studentai galėtų iš anksto žinoti ir ieškoti vietos, 

kurioje geriausiai galėtų atsiekti praktikų rezultatus. Studijų skyriaus vedėja 

įpareigota organizuoti susitikimą su Karjeros specialistu dėl praktikanto 

adaptacijos praktikų metu. Veterinarijos katedra įpareigota parengti studentams 

papildomų praktinių įgūdžių formavimo veterinarijos klinikoje registravimo 

formą. 

Organizuoti „apskrito stalo“ 

diskusiją su socialiniais 

partneriais dėl studijų 

programos atitikimo darbo 

rinkos poreikiams, rėmimo. 

Iki 2025-02 Socialiniai partneriai kviečiami į susitikimus su studentais per visus mokslo 

metus. 

2025 m. vasario 27 d. ATF Veterinarijos katedroje įvyko apskrito stalo diskusija 

tema „Veterinarijos ateitis: tendencijos, iššūkiai ir bendradarbiavimo galimybės“, 

kurioje dalyvavo Kolegijos administracijos atstovai, Veterinarijos katedros 

dėstytojai bei socialiniai partneriai – atstovai iš veterinarinių klinikų, ūkių, 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos bei kitų su veterinarijos sektoriumi 

susijusių įstaigų. Diskusijos tikslas buvo aptarti studijų programos turinio ir 

praktinio rengimo atitikimą šiuolaikiniams darbo rinkos poreikiams, įvertinti 

besikeičiančias veterinarijos specialistų kompetencijų reikmes bei išsiaiškinti 

galimus bendradarbiavimo būdus siekiant gerinti studijų kokybę ir absolventų 

įsidarbinimo galimybes.Socialiniai partneriai išreiškė palaikymą iniciatyvai 

 



13 
 

Vertinama sritis 

Ekspertų rekomendacijos, 

pateiktos paskutinio vertinimo 

metu 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

apimtis ir 

terminai* 

Atlikti veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai Pastabos 

aktyviau įsitraukti į studijų proceso tobulinimą bei pasidalijo vertingomis 

įžvalgomis apie darbo rinkos pokyčius. 

https://atf.viko.lt/agrotechnologiju-fakulteto-veterinarijos-katedroje-susitikimas-

su-socialiniais-partneriais/ 

Organizuoti karjeros dienas, 

specialybės dienas studentams. 

Kartą per mokslo 

metus 

Tęsiant studentų karjeros galimybių plėtros bei studijų ir darbo rinkos sąsajų 

stiprinimo iniciatyvas organizuojami renginiai: seminarai „Kaniterapija – terapija 

su šunimis. Kiek ji naudinga emocinei ir fizinei sveikatai“ , „Paukščių sveikatą 

užtikrinančios auginimo technologijos ekologiniuose ir įprastiniuose ūkiuose“, 

„Precizinis racionų gyvūnams optimizavimas” , „Afrikinio kiaulių maro 

kontrolės sistema“ ir kt. dalyvavimas VMVT organizuotame Pasaulinės gyvūnų 

dienos minėjime, Veterinarijos katedroje paminėta Pasaulinė gyvūnų diena, 

organizuota konferencija “Gyvūnų gerovės aktualijos 2024” Studentai buvo 

kviečiami dalyvauti hakatonuose spręsti aktualių iššūkių: „Studijos 2044“ 

„HACK AgriFood Iššūkių laboratorija’24“ 

 2025 m. pavasarį organizuojamos karjeros ir specialybės dienos, kurių metu 

studentai turės galimybę susipažinti su skirtingų sričių darbdaviais ir jų veikla. 

-Balandžio 29 d. vyko susitikimas su Valstybės sienos apsaugos tarnybos 

kinologais, kurio metu studentams buvo pristatyta kinologo profesija, darbo 

specifika, tarnybinio šuns parengimo ir priežiūros ypatumai, taip pat atsakyta į 

klausimus apie įsidarbinimo galimybes ir karjeros kelią šioje srityje. 

-Gegužės 8 d. suplanuoti susitikimai su UAB „Agrokoncernas“ bei UAB “VET1” 

grupės atstovais. Įmonės pristatys savo veiklos kryptis, specialistų poreikį, 

siūlomas praktikos ir įsidarbinimo galimybes bei atsakys į studentų klausimus. 

Tai puiki proga studentams užmegzti tiesioginį ryšį su potencialiais darbdaviais 

ir geriau suprasti rinkos lūkesčius. 

-Į Gyvūnų gerovės dalyko mokymo programą įtrauktos aktualios temos, 

susijusios su kačių, šunų ir šeškų ženklinimu bei duomenų teikimu Gyvūnų 

augintinių registrui. 2024 m. gruodžio 30 d. Valstybinė maisto ir veterinarijos 

tarnyba patvirtino Veterinarijos katedroje paruoštą mokymo programą „Kačių, 

šunų ir šeškų ženklinimas ir duomenų teikimas gyvūnų augintinių registrui“. 

Remiantis šia programa, 2025 m. gegužės mėnesį planuojami mokymai, skirti 

gilinti absolventų, studentų ir kitų suinteresuotų asmenų žinias apie gyvūnų 

identifikavimo ir registravimo procedūras, atitinkančias galiojančius teisės aktus. 

. 

https://atf.viko.lt/agrotechnologiju-fakulteto-veterinarijos-katedroje-susitikimas-su-socialiniais-partneriais/
https://atf.viko.lt/agrotechnologiju-fakulteto-veterinarijos-katedroje-susitikimas-su-socialiniais-partneriais/


14 
 

Vertinama sritis 

Ekspertų rekomendacijos, 

pateiktos paskutinio vertinimo 

metu 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo 

apimtis ir 

terminai* 

Atlikti veiksmai/priemonės vertinamojoje srityje ir terminai Pastabos 

Šios iniciatyvos padeda studentams ne tik planuoti tolimesnį profesinį kelią, bet 

ir realiai įvertinti savo kompetencijas bei pasirengimą darbo rinkai. 

 

Agrotechnologijų fakulteto dekanė                                      Ramunė Vanagaitė  

 


